
ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА И ТУБЕРКУЛОЗА
ГЛОБАЛЕН ФОНД ЗА ХИВ/СИДА ТУБЕРКУЛОЗА И МАЛАРИЈА




Почитувани,


На 10 и 11 Март 2017 година во Струмица, хотел Сириус во организација на ЈЗУ Институт за белодробни заболувања и туберкулоза и под покровителство на Глобалниот фонд за ХИВ/СИДА туберкулоза и маларија, ќе се одржи работилница под наслов: „Контрола на туберкулозата во примарната здравствена дејност“. Работилницата е наменета за лекарите кои работат во приватно здравствените установи (примарната здравствена дејност) во градовите Струмица, Гевгелија, Радовиш, Валандово, Дојран и околината. Работилницата е акредитирана од МЛД и ЛКМ.

Работилницата ќе се одржи во Хотел Сириус, и започнува во петок 10 март од 15:00 часот до 19:00 часот, и продолжува во сабота од 9:00 до 13:00, односно 14:00 часот. 

За учесниците кои не се од градот Струмица ќе биде обезбедено сместување во хотел Сириус, со целосно покривање на трошоците за престој од страна на Глобалниот фонд за ХИВ/СИДА, туберкулоза и маларија. 

Доколку за учесниците кои не се од градот Струмица е потребен превоз, истиот ќе биде обезбеден.
Секој учесник е должен да го потврди своето учество на работилницата најдоцна до вторник 7ми Март 2017 на маил: anapaunova@yahoo.com, или на телефон: 078 48 17 22 (Ана Паунова). 
Во прилог е дневниот ред на работилницата.

Со почит,

								Директор
						Насловен Доцент Д-р Билјана Илиевска Попоска
						Д-р  Анита Поповска





КОНТРОЛА НА ТУБЕРКУЛОЗАТА ВО ПРИМАРНАТА ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ
Дата:  10-11 март 2017
Место: Струмица, хотел Сириус


ДНЕВЕН РЕД
	ПРВ  ДЕН – 10 Март (петок)

	15.00 -15.30
	Ручек

	15.30-15.40
	Вовед

	15.40-16.00
	Пополнување на евалуациони листи и пред тест

	16.00-16.20
	Туберкулозата во РМ   2007-2016 година
 М. Закоска

	16.20-16.30
	Дискусија

	16.30-16.50
	Етиологија и патогенеза на туберкулозата 
Б. Илиевска Попоска

	16.50-17.00
	Дискусија

	17.00-17.20
	Пауза за кафе

	17.20-17.50
	Клиничка слика и дијагноза на туберкулозата
 Б. Илиевска Попоска

	17.50-18.00
	Дискусија

	18.00-18.20
	Лекување на туберкулозата 
Б. Илиевска Попоска

	18.20-18.30
	Дискусија

	18.30-18.50
	Превентивни мерки 
Б. Илиевска Попоска

	18.50-19.00
	Дискусија



	ВТОР ДЕН – 11 Март (сабота)

	09.00-09.30
	Улога на избраните лекари во контрола на туберкулозата
 М. Закоска

	09.30-10.00
	Дискусија

	10.00-10.20
	Евиденции за лекуваните болни од туберкулоза во ПЗЗ 
М. Закоска

	10.20-10.30
	Дискусија

	10.30-11.00
	Пауза за кафе

	11.00-12.40
	Практична работа

	12.40-13.00
	Пополнување на евалуациони листи и пост тест 

	13.00-13.10
	Поделба на сертификати

	13.10-14.00
	Ручек



